平成２９年８月２８日

保護者の皆さま

都城市立妻ケ丘中学校

校 長 安樂 健次

平成２９年度第７１回体育大会の運営について（お願い）

晩夏の候 皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

体育大会の運営がスムーズにでき、全ての観覧席の皆様が気持ちよく応援できるように、下記のことについてご協

力をいただきますようお願い申し上げます。

記

【地区テント設営】
・ 前日準備は、９月９日(土)１６：００から行います。

・ 地区長は１６：００に指揮台前に集合してください。

・ 地区準備のために、東門及び西門を１６：００に開けます。１６：００になるまで開門はいたしませんので、ご協力を

お願いいたします。

・ 地区テントの設置開始を１６：１５といたします。１６：１５になるまでは設置ができませんので、ご協力をお願いい

たします。

・ 地区長は、自分の地区の観覧席（テント）の確認と地区員への指示及び隣接する地区との調整をお願いします。

・ 雨天などの場合、スタート地点の近くである西門からのトラックの入場を制限することがあります。

・ 地区の運搬車両は許可証を提示してください。許可証については、各地区１枚（１台）事前に地区長にお渡し

します。

・ 運搬車両や設置準備の時、運動場のトラック内やライン上へは入れませんので、よろしくお願い致します。

【個人テント設営等】
・ 個人的な場所の確保は、９月１０日（日）の大会当日のみです。【東門からのみ】

・ 設営開始は、６：００からといたします。６：００の煙火の合図を場所の確保、設営開始時刻といたします。

・ 生徒は朝登校して体育大会の準備などを行います。部活動紹介で部室棟も使用しますし、ゴール近くは生徒が

走り込んできます。職員の駐車場も確保しなければ困ります。渡り廊下、下足室、部室棟、職員駐車場の近くに広

げてあるシートやゴール近くのテントは運営などに支障がありますので撤去いたします。また、前日からの個人の

場所とりや非常階段などの危険な場所に広げてあるシートなどについても撤去いたします。

・ 当日においても、運動場のトラック内やライン上へは入れませんので、よろしくお願い致します。

【その他】
・ 学校施設内では駐車場の確保ができませんので、徒歩または自転車でご来場ください。学校周辺はバス路線と

なっており駐車禁止です。当日は、警察による巡回パトロールがあり、違反車両は摘発されますので駐車はご遠

慮下さい。（尚、予備駐車場として、市営球場及び陸上競技場の駐車場をお願いしてあります。他団体の利用もあ

りますので、空きスペースがあればご活用下さい。）

・ 体育大会事務のため、事務室等での弁当預かりはいたしません。ご了承ください。

・ 昼食等で出たゴミや煙草の吸い殻は、各自ご家庭に持ち帰って処理してください。

・ 体育大会は授業の一貫として実施します。「生徒用団テント」の立ち入りはご遠慮ください。

※ 競技開始後、雨が降り出した場合、裏面のように各地区の昼食会場として教室を開放します。使用する場合に

は、置いてある教具や道具類にさわらないようにお願いします。晴天の場合は開放しません。